
Skolebestyrelsens årsberetning 2019 
 
Årsberetningen fortæller om de vigtigste emner og temaer, som skolebestyrelsen har arbejdet med i løbet 
af 2019. På skolens hjemmeside kan du læse alle referater fra skolebestyrelsens møder i 2019. 
 
Skolebestyrelsen fik fra august 2019 to nye medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen og to nye 
elevrådsrepræsentanter, ligesom den i starten af skoleåret 2019-20 fik to nye forældrerepræsentanter.   

 
Skolebestyrelsens møder 
Der har været afholdt 10 bestyrelsesmøder i 2019. Repræsentanter fra skolebestyrelsen har deltaget i 4 
dialogmøder med Udvalget for Børn og unge. På dagsorden var blandt andet følgende: Mangfoldige 
læringsmiljøer, justering af struktur og ændring af resursetildelingsmodel på det specialiserede område, 
Forårs SFO, nye linjer i udskolingen – en global linje og en naturfaglig linje.  
 
Den enkelte Skolebestyrelse får mulighed for at få Børne- og Ungeudvalget i samråd ca. en gang hvert 3. år 
på et såkaldt samrådsmøde. Thurø skoles bestyrelse havde samrådsmøde på skolen 12. september 2019. 
På mødet sætter skolen over for Børne og ungeudvalget fokus på noget af det, der rører sig på skolen. 
Følgende punkter var på dagsordenen:  

 Tiltag vedrørende Mangfoldige læringsmiljøer på Thurø Skole. Herunder professionelle 
læringsfællesskaber, Morgenbånd, Ordblindeindsats, Virksomhedsadaption 

 Fysiske rammer. Herunder de to nedrivningsmodne huse, Trafiksikkerhed og lys uden for skolen. 

 Og endelig nogle opmærksomhedspunkter til politikerne. Herunder finansiering af LOMA, Forårs-

SFO, AULA og Nymarkskolen som det naturlige valg 
 

Siden samrådsmødet er der kommet ekstra fokus på trafiksikkerheden og belysningen uden for skolen. Og 
de to nedrivningsmodne huse er nu endelig sat på det kommunale budget til nedrivning i start 2021. 
 
Høringssvar 
Skolebestyrelsen har 2019 afgivet høringssvar til Udvalget for Børn og Unge vedrørende: 
 

 Svendborg Kommunes nye Uddannelsespolitik ”Sammen om uddannelse - vores fælles fremtid” 

 Etablering af Forårs SFO 

 Den overordnede ramme for arbejdet med Mangfoldige læringsmiljøer 

 Forslag til justering af struktur samt ændring af ressourcetildelingsmodel 
 
Indsatsområder  
Skolen indførte for skoleåret 19-20 ny timefordelingsplan og et nyt ringetidssæt med færre lektioner i både 
indskoling og på mellemtrinnet. Herudover indførtes morgenbånd af et kvarters varighed hver morgen 
samt tre fordybelsesuger i løbet af skoleåret.  
 
På et skoleår er der mange både store og små indsatsområder. De største indsatsområder i 2019 har været: 

 Professionelle læringsfællesskaber 

 Mangfoldige læringsmiljøer  

 Ordblindeindsats 

 Skiftet fra Forældreintra til AULA og  

 Projekt Skriv og Læs indskolingen 
 
Herudover har skolebestyrelsen haft følgende temaer på dagsordenen: Bæredygtighed og lektier. 



 
Principper 
Skolebestyrelsen gennemgår løbende de eksisterende principper. Størstedelen af de vedtagne principper 
fik et eftersyn i 2017, hvorfor vi i 2018 og 2019 stort set har kunnet nøjes med at revidere de nuværende 
principper. Principperne kan findes på skolens hjemmeside. 
 
På forældremøder på alle årgange efter sommerferien 2019 gennemgik repræsentanter fra 
skolebestyrelsen principperne vedr. skolehjemsamarbejde og skolebestyrelsens holdning til mad- og 
måltidspolitikken. Herudover blev der henvist til folderen ”Sund på Thurø”, som beskriver skolens 
forventninger til forældre søvn, kost og undervisningsparathed. 
 
Der skal herfra sendes en stor tak til alle for det positive samarbejde, der opleves i og rundt om skolen 
 
Skolebestyrelsesmødet 3. marts 2020 
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